UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiae Moralis  
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros  
partitum**

**Laymann, Paul**

**Moguntiae**

9. De irregularitate ex homicidio ob defensionem.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40716**

luntate censetur esse causa mortis, quippe ad quam discernendam Index ratione officii sui moueri solet, occasione eiusmodi denunciationis. Verum talis indirecta voluntas, secundum Canonum constitutiones retractari censetur, per protestationem illam, eo saltem casu, quo quis suam vel suorum iniuriam prosequitur.

## CAP. VIII.

*De Irregularitate ex homicidio contingente in bello offensiuo.*

Qui in bello offensiuo propria manu occidit vel <sup>1</sup>  
mutilat, irregularis efficitur, in bello iusto ex defectu perfectæ lenitatis ex iniusta deformatione.

Qui bello iusto intersunt, opemque adferunt, si <sup>2</sup>  
neminem propria manu mutilent, irregularitatem non contrahunt, idque idè ne homines metu irregularitatis à bellando absterrentur. Secus est in bello iniusto, in quo ob vnus occisionem vel mutilationem omnes, qui auxilium attulerunt, irregulares efficiuntur, tanquam vna causa moralis.

## CAP. IX.

*De Irregularitate ex homicidio ob defensionem.*

Qui ob necessariam corporis sui defensionem <sup>1</sup>  
occidit vel mutilat hominem, irregularis non fit, nec infantes nec dormientes, nec Clericum, nec occidentes inuafores suos.

Qui ob necessariam Reipubl. vel hominis inno- <sup>2</sup>  
centis defensionem ex obligatione charitatis pugnat, <sup>3</sup>  
Hh 3 irregula-

irregularitatem non contrahunt. Ratio, Irregularitas non incurritur, nisi ex homicidio spontaneo, hoc autem de quo loquimur, non omnino spontaneum, sed cogente necessitate legis patrata est. NB. Iudex, carnifex, sponte assumerunt officia sua.

NB. Clerici in maioribus pugnantes propriam manu in bello defensionem, incurunt irregularitatem, quando per laicos vis & iniuria depelli potest, licet si per laicos patria ab iniquis inuasoribus liberari nequeat.

¶ Qui iniquum aggressorem (furem etiam) ob fatu aut bonorum defensionem mutilat, occidit, irregularis efficitur ob defectum mansuetudinis, quia magis conforme est Christianae charitati ad imitationem mansuetudinis Christi, iniuriam sustinere, secus in defendenda vita. Hunc enim casum canonem receperunt, quod tanto minor in ea cernatur mansuetudinis defectus, quanto maior & naturae conformior vitae defendendae necessitas.

#### CAP. X.

##### *De Irregularitate ex homicidio voluntario & Casuali.*

¶ **O**B Homicidium merè casuale ac fortuitum incurritur irregularitas, siue aliquis de ditione rei licitae seu illicitae; quia irregularitas non incurritur nisi in casibus iure expressis.

¶ Adulter irregularis efficitur, si occasione adulterii homicidium, occidendo maritum aggressorem, commisit, modo ille tale periculum praeviderit, quod indirecte causam praebuit secuti homicidii propter vitae defensionem.

NB. Irregularis efficitur, qui iubet aliquem occidere.